

## **Förslag på inläggstexter till bilder för sociala medier i Aktion FN för en bättre värld våren 2023**

### **Till valfri bild**

#### **Hjälp oss stoppa kvinnlig könsstympning**

Könsstympning är en grov kränkning av flickors och kvinnors rättigheter. Ingreppet påverkar miljontals flickor och kvinnor runt om i världen och innebär att man skär bort eller skadar delar av flickans eller kvinnas könsorgan utan medicinsk anledning. De drabbade får utstå svåra smärtor och ibland livslånga hälsoproblem.

Enligt de globala målen för hållbar utveckling (Mål 5.3) ska könsstympning utrotas helt. FN:s befolkningsfond, FN-förbundets samarbetspartner, har bidragit till att flera lokalsamhällen har tagit avstånd från och slutat utföra kvinnlig könsstympning. Läs mer om projektet Flicka på [fn.se/flicka](http://fn.se/flicka)

### **Till valfri bild**

#### **Barnäktenskap berövar flickor en framtid**

På flera håll i världen gifts flickor bort i mycket tidig ålder – långt innan de fyllt 18.

Barnäktenskap leder ofta till att flickorna får barn innan deras kroppar är redo. Risken för komplikationer och dödsfall under graviditeten eller förlossningen är stor. Att få barn när kroppen inte är färdigutvecklad kan ha livsfarliga konsekvenser.

Genom stödet till FN:s befolkningsfond arbetar FN-förbundet för att stoppa barnäktenskap och stödja flickors sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter. Läs mer om projektet Flicka på [fn.se/flicka](http://fn.se/flicka)

### **Till valfri bild**

#### **Flickors rätt till att bestämma över sin egen kropp**

Könsbaserat våld är utbrett över hela världen. När flickor och kvinnor utsätts för psykiskt och fysiskt våld frångår de ofta möjligheten att bestämma över sina egna kroppar och liv. Våldet blir ett hinder för deras möjlighet att utbilda sig och styra över sin egen framtid.

Barnäktenskap och könsstympning är former av könsbaserat våld.

FN-förbundet arbetar för att stoppa barnäktenskap och kvinnlig könsstympning samt att stärka flickors rättigheter och möjligheter. Läs mer om projektet Flicka på [fn.se/flicka](http://fn.se/flicka)